
2026 年 1月 14 日 

 

各 位 

 

ポラリス・キャピタル・グループ株式会社 

 

 

弊社及び弊社代表取締役社長の名義を悪用した投資勧誘にご注意ください 

 

 

2025 年 11 月 26 日に、「弊社名義を悪用した勧誘に対する注意喚起について」とタイトルにて、

弊社及び弊社代表取締役社長である木村雄治の名義を使用し、投資勧誘がなされている旨の連

絡を頂戴したことを受けて、弊社ウェブサイト上にて注意喚起をさせていただきました。 

 

その後も、同様の手口にて、弊社代表取締役社長である木村雄治を騙った詐欺と思われる勧

誘行為等に関する情報が寄せられましたので、再度、注意喚起をさせていただきます。 

 

弊社及び弊社の役職員は斯様な勧誘行為等には一切関与しておりません。弊社及び弊社の

役職員が、個人のメールアドレスや LINE 等の SNS アカウント等を使用して弊社の業務に関連す

るメッセージ等を送ることは一切ございません。また、弊社の役職員が、個人のメールアドレスや

SNS アカウント等を使用して振込、送金等の依頼をすることや、個人情報や口座情報等を要求す

ることは一切ございません。 

 

皆様におかれましては、弊社及び弊社の役職員を騙る者から斯様なメッセージ等を受信した

り、SNS等において投資の勧誘を受けた場合、決して返信せず、振込や送金等の依頼に一切応

じることのないよう、十分にご注意いただけますようお願い申し上げます。 

 

このような勧誘行為等については、関係省庁等のウェブサイトにおいても様々な注意喚起がさ

れていますのでご確認ください。 

 

尚、もしこのような勧誘行為等により被害にあわれてしまった場合等は、最寄りの警察署までご

相談いただきますようお願いいたします。弊社及び弊社の役職員は、前述のとおり斯様な勧誘行

為に一切関与しておらず、恐縮ですがご相談等にも対応いたしかねますので、何卒ご理解をお願

い致します。 

  



＜参考リンク＞ 

 

以下のリンクから外部サイトに接続します。尚、接続先のサイトは、弊社が管理・運営している

ものではありません。 

 

警察庁 警察相談専用電話 

 

警察庁 SNS などを利用した「もうけ話」に注意！！ 

 

金融庁 詐欺的な投資勧誘等にご注意ください！ 

 

国民生活センター 儲け話に関するトラブルにご注意！ 

 

 

以上 

 

https://www.npa.go.jp/bureau/soumu/soudan/soudanmadoguti.pdf
https://www.npa.go.jp/bureau/sosikihanzai/tokusyusagi/SNSmouke_tyuui.html
https://www.fsa.go.jp/ordinary/chuui/attention.html
https://www.kokusen.go.jp/soudan_now/data/moukebanashi.html

